

## HABILITETSERKLÆRING

<b>Titel/Navn:</b>	Professor Lars K. Poulsen
<b>SFR/Komite:</b>	Dermatologi og allergologi
<b>Arbejdssted:</b>	Gentofte Hospital

<p>Har du interessekonflikter, som kan have indflydelse på dit arbejde i Region Hovedstadens sundhedsfaglige råd og komiteer?</p> <p>I bekræftende fald beskriv omfang.</p>	<p>Nej, det finder jeg ikke er tilfældet. Mine økonomiske relationer til industrien er beskrevet nedenfor. Af øvrige bijob kan nævnes professorat (KU &amp; DTU), underviser ved Sundhedsstyrelsens A-kurser samt flere andre. Censor og forfatterindtægter. Aktiv (bestyrelsesposter) i nationale og internationale allergiselskaber. Sagkyndigt medlem af RegionH Videnskabsetisk Komite.</p>
---	---

<b>Personlige eller økonomiske interesser i lægemiddel- eller anden medikoindustri.</b>	
<p>Har du været ansat i lægemiddel- eller anden medikoindustri inden for de seneste 3 år?</p> <p>I bekræftende fald hvor?</p>	<p>Ikke lægemiddel/mediko-industri, men jeg er ansat som konsulent i Novozymes A/S og har i enkelte tilfælde hjulpet andre biotekvirksomheder mhp diagnostik og forebyggelse af allergi hos medarbejdere og kunder.</p>
<p>Har du direkte eller indirekte økonomiske interesser i lægemiddel- eller anden medikoindustri?</p> <p>I bekræftende fald hvilke virksomheder?</p>	<p>Aktier i pensionsdepot: Novo-Nordisk (60 kkr) &amp; Coloplast (30 kkr). Ingen af de to virksomheder er aktive indenfor allergiområdet.</p>
<p>Har du mod betaling udført opgaver (fx medlem af advisory board, andet) for lægemiddelvirksomheder inden for de sidste 3 år?</p> <p>I bekræftende fald beskriv omfang/virksomhed.</p>	<p>Holdt enkeltforedrag (1-2/år) for ALK-Abello &amp; Thermo-Fisher, som opererer indenfor allergibehandling og – diagnostik.</p>
<p>Er du i øvrigt tilknyttet lægemiddel- eller anden medikoindustri på en sådan måde, at det kan have indflydelse på dit arbejde i givne råd/komite?</p> <p>I bekræftende fald beskriv omfang/virksomhed</p>	<p>Ingen personlig tilknytning eller honorering, men forskningschef og projektkoordinator i Allergiklinikken, som udfører kliniske afprøvninger i samarbejde med flere medicinalfirmaer indenfor området.</p>

Efter min bedste overbevisning har jeg ingen yderligere interessekonflikter, som kan påvirke min saglige og upartiske stillingtagen i forbindelse med arbejdet i nævnte råd/komite. Hvis jeg efter udfærdigelsen af denne erklæring får interessekonflikter, som kan påvirke min habilitet, vil jeg så hurtigt som muligt meddele det til formand og sekretær for givne råd/komite.

Sted: Trørød

Dato: 7. januar 2013

Underskrift: 